Российская    Федерация
        Совет депутатов

муниципального образования
Александровский сельсовет

  Александровского района

    Оренбургской области

         второй созыв

           РЕШЕНИЕ

    от  19.12.2011г № 56
О передаче осуществления части
полномочий органам местного самоуправления
Александровского района
            Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы администрации сельсовета Веретина А.А. по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации муниципального образования Александровский сельсовет администрации Александровского района Оренбургской области, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Александровский  сельсовет, Совет депутатов решил:
       1. Администрации муниципального образования Александровский сельсовет передать администрации Александровского района Оренбургской области осуществление части своих полномочий оформление невостребованных земельных долей в муниципальную собственность муниципального образования Александровский сельсовет, в том числе следующие полномочия: по обращению в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными; по продаже земельных долей, находящихся в муниципальной собственности; по образованию земельных участков в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности; по обращению в уполномоченный орган для государственной регистрации прав на земельные доли и земельные участки и получению документов после регистрации; по предоставлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счёт земельных долей, в собственность или в аренду.

         2. Администрации муниципального образования Александровский сельсовет заключить соглашение с администрацией Александровского района Оренбургской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

А.А.Веретин

Разослано: администрации Александровского сельсовета, администрации Александровского района, депутатам, прокурору.